[Página #]

BANRISUL LICITACOES

De: BANRISUL LICITACOES

Enviado em: terça-feira, 2 de junho de 2020 13:35

Para: 'Luiz Ronaldo Cunha'

Cc: 'Arnaldo Andrade'

Assunto: RES: QUESTIONAMENTO - EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 0000165/2020 -

BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S/A

À ANDRADE DA SILVA ADVOGADOS ASSOCIADOS

Prezados,

Será aceita assinatura digital ou assinatura eletrônica para todos os documentos solicitados, ressalvada
possibilidade de realização de diligências que se façam necessárias para comprovar a sua veracidade.

Atenciosamente,

Gerencia de Licitações e Compras

Unidade de Licitações e Compras
 (51) 3215-4510  | E-mail: banrisul_licitacoes@banrisul.com.br

 ANTES DE IMPRIMIR este documento pense em sua responsabilidade e compromisso com o MEIO AMBIENTE.

De: Luiz Ronaldo Cunha <luizronaldo@andradedasilva.adv.br>
Enviada em: terça-feira, 2 de junho de 2020 13:13
Para: BANRISUL LICITACOES <BANRISUL_LICITACOES@banrisul.com.br>
Cc: 'Arnaldo Andrade' <arnaldo@andradedasilva.adv.br>
Assunto: QUESTIONAMENTO - EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 0000165/2020 - BANCO DO ESTADO DO RIO
GRANDE DO SUL S/A

Prezados,

Considerando o esclarecimento datado de 04 maio de 2020, ao escritório MARCELO TOSTES, indaga-se:

1) O BANRISUL afirmou que, em virtude da situação de pandemia, serão aceitos documentos em cópias
simples, apenas se reservando ao direito de diligências, porém, quanto as assinaturas do representante da
sociedade nos pedidos de credenciamento, declarações, anexos e demais documentos do caderno, estes

poderão ser assinados mediante certificado digital A1 ou A3 (tokens)?

Atenciosamente,

LUIZ RONALDO ALVES CUNHA
luizronaldo@andradedasilva.adv.br

Fone/Fax: +55 (91) 3223-1012 / 3223-1015
www.andradedasilva.adv.br